
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400125

125

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 90123/2024 - UASG 195006

MENOR PREÇO - PROCESSO nº 59500.004178/2024-17-e. OBJETO: Fornecimento, por
Sistema de Registro de Preços - SRP, de motocultivador para os estados de Goiás, Tocantins,
Amapá, Rio Grande do Norte, Paraíba, Ceará, Pernambuco (15ª/SR), Minas Gerais (16ª/SR),
Pará e no Distrito Federal, distribuídos em 20 (vinte) itens, conforme descrito no Anexo II
do Termo de Referência. Publicação do Edital nº 90123/2024: 04/12/2024, das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: SGAN Quadra 601 Conj I, Ed. sede da Codevasf, Asa
Norte - BRASÍLIA/DF ou https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sede-brasilia-
df/pregao_eletronico/editais-publicados-em-2024/edital-no-90123-2024/. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 04/12/2024. SESSÃO PÚBLICA: 19/12/2024 às 14h00 no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 2 de dezembro de 2024.
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor - Presidente da CODEVASF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 90115/2024 - UASG 195006

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
MAIOR DESCONTO - PROCESSO nº 59500.003015/2024-17-e.
OBJETO: Execução, por Sistema de Registro de Preços, dos serviços de instalação de módulos
sanitários com tratamento por desidratação, inclusive fornecimento, transporte e capacitação dos
beneficiários, em municípios localizados em área de atuação da Codevasf, nos estados de Alagoas,
Bahia, Ceará, Maranhão, Minas Gerais, Paraíba, Pernambuco, Piauí, Rio Grande do Norte e Sergipe,
distribuídos em 11 (onze) itens. Publicação do Edital nº 90115/2024: 04/12/2024, das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: SGAN Quadra 601 Conj I, Ed. sede da Codevasf, Asa Norte
- BRASÍLIA/DF ou https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sede-brasilia-df/pregao_eletro
nico/editais-publicados-em-2024/edital-nb0-90115-2024/.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/12/2024. SESSÃO PÚBLICA: 19/12/2024 às 10h00 no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 3 de dezembro de 2024.
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor - Presidente da CODEVASF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 90117/2024 - UASG 195006

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL. MAIOR DESCONTO - PROCESSO nº 59500.003924/2024-55-e.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de implantação, fornecimento
e instalação de sistemas de dessalinizadores por osmose reversa, inclusive pré-operação,
manutenção do sistema e a capacitação dos operadores, em comunidades de municípios
localizados na área de atuação da Codevasf, distribuídos em 10 (dez) itens, conforme
descrito no Anexo I do Termo de Referência. Publicação do Edital nº 90117/2024:
04/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: SGAN Quadra 601 Conj
I, Ed. sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://editais2024.codevasf
.gov.br/licitacoes/sede-brasilia-df/pregao_eletronico/editais-publicados-em-2024/edital-
nb0-90117-2024/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/12/2024. SESSÃO PÚBLICA:
19/12/2024 às 11h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 3 de dezembro de 2024.
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor - Presidente da CODEVASF

AVISO DE LICITAÇÃO
ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 90121/2024 - UASG 195006

MENOR PREÇO - PROCESSO nº 59500.004021/2024-91-e. OBJETO: Fornecimento, carga,
transporte, descarga, montagem, instalação e adequado funcionamento, por Sistema de
Registro de Preços (SRP), de equipamentos e materiais para a implantação de: 100 (cem)
sistemas de irrigação do tipo microaspersão para área de 2,0 hectares (ha); 100 (cem)
sistemas de irrigação do tipo aspersão fixa para área de 3,0 hectares (ha); 100 (cem) sistemas
de bombeamento de 2 CV para poço tubular; 100 (cem) sistemas de bombeamento de 3 CV
para poço tubular; 100 (cem) sistemas de bombeamento de 5,5 CV para poço tubular; e 100
(cem) sistemas de bombeamento de 7,5 CV para poço tubular, na área de atuação da
Codevasf, no estado de Tocantins. Publicação do Edital nº 90121/2024: 04/12/2024, das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: SGAN Quadra 601 Conj I, Ed. sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sede-
brasilia-df/pregao_eletronico/editais-publicados-em-2024/edital-no-90121-2024/.
Recebimento das Propostas: 04/12/2024. SESSÃO PÚBLICA: 18/12/2024 às 10h00 no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 3 de dezembro de 2024.
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor - Presidente da CODEVASF

AVISO DE LICITAÇÃO
ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 90122/2024 - UASG 195006

MENOR PREÇO - PROCESSO nº 59500.004027/2024-69-e.
OBJETO: Fornecimento, carga, transporte e descarga, por Sistema de Registro de Preços -

SRP, de caixas d'água e reservatórios tipo tanque em polietileno, destinados ao
atendimento de municípios localizados na área de atuação da Codevasf, nos estados do
Tocantins, Paraíba, Ceará, Pernambuco e Minas Gerais, distribuídos em 26 (vinte e seis)
itens. Publicação do Edital nº 90122/2024: 04/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: SGAN Quadra 601 Conj I, Ed. sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF
ou https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sede-brasilia-df/pregao_eletronico/editais-
publicados-em-2024/edital-no-90122-2024/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/12/2024.
SESSÃO PÚBLICA: 19/12/2024 às 10h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
Informações Gerais: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 2 de dezembro de 2024.
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor - Presidente da CODEVASF

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90062/2024

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 90062/2024 - Processo nº 59500.002541/2024-60-e: A
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEV A S F,
comunica aos interessados no Pregão Eletrônico nº 90062/2024 - que tem por objeto: a "
Execução dos ser- viços de Capa Asfáltica com Concreto Betuminoso Usinado a Quente
(CBUQ), de Pavimentação Asfáltica com CBUQ, de Pavimentação Asfáltica em Tratamento
Superficial Duplo (TSD) e de Pavimentação em Bloco Intertravado de concreto (bloquete), por
Sistema de Registro de Preços - SRP, na área de atuação da Codevasf, no Distrito Federal.,
conforme descrito no Anexo I do Termo de Referência", conforme termo de julgamento, peça
128, que declarou vencedora a empresa: GONCALVES & DIAS ENGENHARIA LTDA, CNPJ:

02.250.663/0001-90, para os itens 1, 2, 3 e 4 no valor de R$ 66.442.040,00 (sessenta e seis
milhões, quatrocentos e quarenta e dois mil e quarenta reais), conforme documentos de
realização do processo licitatório, disponíveis em: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 3 de dezembro de 2024.
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO

Diretor-Presidente da CODEVASF

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO

Processo nº 59510.001453/2024-21-e
Resultado de Julgamento do Edital nº 90012/2024 OBJETO: A COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF
comunica que a licitação realizada por intermédio do Edital nº 90012/2024 (Pregão
Eletrônico), que tem por objeto o fornecimento por Sistema de Registro de Preços - SRP,
incluso transporte, carga, descarga e entrega técnica, de equipamentos, máquinas de
costura, mesas e cadeiras para estruturação da cadeia produtiva da confecção e moda,
com vistas ao atendimento de diversos municípios da área de atuação da 1ª
Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais, foi HOMOLO G A DA
pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da Resolução nº 1839/2024, de forma
que o processo administrativo encontra-se disponível na Secretaria Regional de Licitações
- 1ª/SL, para consulta, podendo ainda os documentos que o integram e aqueles
produzidos eletronicamente, inclusive a ordem de classificação das empresas que
participaram do certame, serem consultados nos portais www.gov.br/compras e
www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRAÇA CAMARA
Superintendente Regional

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024 - UASG 195005

Processo nº 59510.003212/2024-17-e
OBJETO: Contratação de empresa, por Sistema de Registro de Preços - SRP, para execução
dos serviços de mecânica, manutenção e montagem de máquinas de costura industrial para
estruturação da cadeia produtiva da confecção e da moda, com vistas ao atendimento de
diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no
estado de Minas Gerais. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/12/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Poderão participar da licitação empresas do ramo,
pertinente e compatível com o objeto desta licitação, nacionais ou estrangeiras, que atendam
às exigências do Edital e seus Anexos que encontram-se à disposição dos interessados, para
consulta e retirada, no portal www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br. A
licitante vencedora deverá comprovar que possui capital social mínimo de 5% (cinco por
cento) do valor do orçamento de referência da Codevasf por grupo.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2024 - UASG 195005

Processo nº 59510.002760/2024-20-e
OBJETO: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços - SRP, incluso transporte, carga,
descarga, instalação e entrega técnica de sistemas de produção de peixes, visando promover
o fortalecimento da cadeia produtiva da piscicultura, destinados a diversos municípios da
área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.
Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/12/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Poderão participar da licitação empresas do ramo, pertinente e compatível com o
objeto desta licitação, nacionais ou estrangeiras, que atendam às exigências do Edital e seus
Anexos que encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no portal
www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br. A licitante vencedora deverá
comprovar que possui capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor do orçamento
de referência da Codevasf por grupo.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo nº 59510.001453/2024-21-e
Resultado de Julgamento do Edital nº 90012/2024 OBJETO: A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF comunica
que a licitação realizada por intermédio do Edital nº 90012/2024 (Pregão Eletrônico), que
tem por objeto o fornecimento por Sistema de Registro de Preços - SRP, incluso transporte,
carga, descarga e entrega técnica, de equipamentos, máquinas de costura, mesas e
cadeiras para estruturação da cadeia produtiva da confecção e moda, com vistas ao
atendimento de diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional
da Codevasf, no estado de Minas Gerais, foi HOMOLOGADA pelo Comitê de Gestão
Executiva da 1ª SR, através da Resolução nº 1839/2024, de forma que o processo
administrativo encontra-se disponível na Secretaria Regional de Licitações - 1ª/SL, para
consulta, podendo ainda os documentos que o integram e aqueles produzidos
eletronicamente, inclusive a ordem de classificação das empresas que participaram do
certame, serem consultados nos portais www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRAÇA CAMARA
Superintendente Regional

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002305/2024-24-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 01.0817.00/2024, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) município de MIRABELA/MG, CNPJ nº 18.017.376/0001-74.
OBJETO: DOAÇÃO BENS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 31.205,40. DATA DA
ASSINATURA: 03/12/2024. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº ***.021.516-**, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) LUCIANO RABELO VELOSO.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001973/2024-34-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 01.1416.00/2024, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) município de MATA VERDE/MG, CNPJ nº 66.234.360/0001-

66. OBJETO: DOAÇÃO BARRACAS E TENDAS. VALOR: R$ 18.150,00. DATA DA
ASSINATURA: 03/12/2024. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da
1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº ***.021.516-**, e pelo(a)
donatário(a), o(a) Sr.(a) IRONE BENTO DIAS OLIVEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-04T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




